f Ipsius enim sumus factura, creati in *Ephe. 1.6* Christo *i e s v*, in operibus bonis, quæ præparauit Deus ut in illis ambulemus.

g Deus est enim qui operatur in uobis *Phil. 1.6* uelle & perficere pro bona uoluntate.

h In magna autem domo, non solum *2 Ti. 2.4* sunt uasa aurea, & argentea, sed & lignea, & fictilia: & quædam quidem in honorem, quædam uero in contumeliam. Si quis ergo emundauerit se ab istis, erit uas in honorem, sanctificatum, & utile Domino, ad omne opus bonum paratum.

De Iustitia Dei, & rigore diuinæ iudicij contra iniquos.

C A P Y T

X L V.

A Euclatur ira Dei de cælo super omnem impietatem & iniustitiam hominum, corum qui ueritatem Dei in iniustitia derinent: quia quod notum est Dei, manifestū est in illis, Deus enim illis b reuelauit. Qui redderet unicuique secundum opera eius: iis quidem, qui secundum Rom. 2.2 k 3 patient

patientiam boni operis, gloriā, & hono-
rem, & incorruptionem querunt, uitam
eternam. Iis autem, qui sunt ex conten-
tione, & non acquiescunt ueritati, cre-
dunt autem iniustitiae: ira, & indignatio.
Tribulatio, & angustia, in omnem ani-
nam hominis operantis malum, Iudei
primum & Græci. Non enim est acceptio
personarum apud Deum. Quicunque
enim sine lege peccauerunt, sine lege per-
ibunt. Et quicunque in lege peccauerunt,
per legem iudicabuntur. Non enim au-
diotores legis iusti sunt apud Deum, sed
factores legis iustificabuntur. Cum enim
gentes, quæ legem non habent, naturaliter
ea quæ legis sunt faciunt: eiusmodi le-
gem non habentes sibi ipsi sunt lex: qui o-
stendunt opus legis scriptum in cordibus
suis, testimonium reddente illis conscientia
ipsorum, & inter se inuicem cogitationum,
accusantium aut etiam defenden-
tium, in die cum iudicabit Deus occulta
hominum secundum euangelium meum
Rom. 3,2 per I E S V M Christum. Est autem Deus
uerax, omnis autem homo mendax, sicut
scriptum est: Ut iustificeris in sermonibus
tuis, et uincas cum iudicaris. Si autem ini-
quitas nostra iustitiam Dei commendat,
quid dicemus? Nūquid iniquus est Deus,
qui

qui interfert iram? (secundum hominem di-
co) Absit. Alioquin quomodo iudicabit
Deus hunc mundum? Si enim ueritas Dei
in meo mendacio abundauit in gloriam
ipsius, quid adhuc ego tanquam peccator
iudicor? Et non, sicut blasphemamur, &
sicut aiunt nos quidam dicere, Faciamus
mala, ut ueniant bona: quorum damnatio
iusta est. Quid igitur? præcellimus eos?
Nequaquam. Catiſti enim sumus, &c. ut
dsupr. Vnusquisque propriam merce-
dem accipiet, secundum suum laborem.
Ut sapiens architectus fundamētum po-
sui, unusquisque autem uideat, quomodo
superædificet: Fundamentum enim aliud
nemo potest ponere, præter id quod po-
situm est, quod est i e s v s Christus. Si
quis autem superædificet super funda-
mentum hoc, aurum, argentum, lapides
pretiosos, lignum, fænum, flūpulam,
uniuscuiusque opus manifestum erit. Dies
enim domini declarabit, quia in igne re-
uelabitur. Et uniuscuiusque opus quale
fir, ignis probabit. Si cuius opus man-
serit quod superædificauit, mercedem ac-
cipiet. Si cuius opus arserit, detrimen-
tum patietur. Ipse autem falso erit, si tamē
quasi per ignem. Omnes enim nos ma-
nifestari oportet ante tribunal Christi, ut
2. Cor. 5,6

Gala. 2.b referat unusquisq; propria corporis prout gesit, sive bonum sive malum. Nam &
2. thef.1.c Deus personā hominis non accipit. Ius-
 stum est apud Deum , retribuere tribula-
 tionem his, qui vos tribulat, & uobis qui
 tribulamini requiem nobiscum in reuelatione
 domini *i e s v* de cælo cum ange-
 lis uirtutis eius, in flama ignis, dæris uin-
 dictam in his qui non nouerunt Deum,
 & qui non obediunt Euangeliō domini
 nostri *i e s v* Christi. Qui pœnas dabunt
 in interitu æternas, à facie domini & à
 gloria uirtutis, cùm uenerit glorificari in
 sanctis suis, & admirabilis fieri in omni-
 bus qui crediderūt, quia creditum est te-
 stimonium nostrum super uos in die illo.
3. tim.5.d Quorundam hominum peccata mani-
 festa sunt, præcedentia ad iudicium, quo-
 rundam autem & subsequuntur. Similiter
 & facta bona manifesta sunt, & quæ ali-
Hebr. 3.b ter se habent, abscondi non possunt. Pro-
 pter quod offendis fui, dicit Spiritus san-
 ctus, generationi huic, & dixi, Semper hi-
 errant corde. Ipsi uero non cognoverunt
 uias meas, quibus iurauit in ira mea: Si in-
 rroibunt in requiem meam. Quidā enim
 audientes exacerbauerunt, sed non uni-
 uersi, qui profecti sunt ab Aegypto per
 Moysen. Quibus autem offendis est qua-
 draginta

draginta annis? Non ne illis, qui pecca-
 uerunt, quorum cadaveria prostrata sunt
 in deserto? Quibus autem iurauit, non
 introire in requiem ipsi⁹, nisi illis, qui in-
 creduli fuerūt? Et uidemus, quia non po-
 tuerunt introire propter incredulitatem.
x Terribilis quædam expectatio iudicii, *Heb.10.c*
 & ignis ænulatio , quæ consumptura est
 aduersarios. Scimus enim qui dixit: Mihi
 uindictam, & ego retribuam. Et iterum:
 Quia iudicabit dominus populum suum.
 Adhuc enim modicum aliquætulum qui
 luenterus est, & nō tardabit. Qui & illu-
 minabit abscondita tenebrarum, & mani-
 festabit consilia cordium, &c. ut suprà.

1.Cor. 4.11

De ineffabili misericordia Dei
 super genus humanum. Et
 de pia hominum redempti-
 one per Christum.

CAPVT X L V I.

A Vestimenti gratis , per gratiam Dei, per *Rom. 3.2*
 redemptionem quæ est in Christo *i e s v*: quem propositum
 Deus propitiato-
 rem , per fidem in sanguine ipsius , ad
 ostensionem iustitiae suæ , propter re-
 missionem præcedentium delictorum, in
 sustentatione Dei , ad ostensionem iusti-
 tie eius, in hoc tempore; ut sit ipse iustus,

k 5 &

& iustificans eum qui ex fide est domini

Rom. 4. d nostri *18 s v* Christi , qui traditus est *b*

propera delicta nostra , & resurrexit pro-